
Co mám umět, než zasednu do lavice v 1. třídě: 

 

1. Vím, jak se jmenuji, znám svou adresu. 

2. Rychle se obléknu a svléknu, umím si zavázat boty.   

3. Udržuji pořádek, uklízím si hračky. 

 4. Dovedu soustředěně vyslechnout pohádku. 

 5. Rodiče mi nemusí vše říkat víckrát, umím poslouchat. 

 6. Ke všem se chovám slušně, nikomu neubližuji.  

 7. Umím zdravit, poděkovat a poprosit o něco. 

 8. Poznám barvy.            

9. Dovedu kreslit tužkou, pastelkou i malovat barvičkami. 

10. Umím správně držet tužku i příbor.  

11. Vydržím u jedné činnosti alespoň 15 minut.  

12. Umím vystřihnout obrázek.  

13. Poznám pravou a levou ruku. 

14. Srozumitelně vyslovím všechny hlásky. 

 

Když vám dítko nastoupí do školy, je to velká změna, která zasáhne celou 

rodinu. 

Protože vše bude nové, každý den se na něj povalí řada nových informací, 

instrukcí, povinností a kdo ví, čeho ještě - bude velice unavené. 

Zkuste tedy ulehčit svému dítěti tím, že budete pravidelně kontrolovat jeho 

přípravu do školy, aby mělo věci i úkoly v pořádku, a nemuselo tak prožívat při 

vyučování nepříjemné chvíle.  

                                                                        


